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UNIDO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACION DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución E-mail 
Claudia Susana Fezza 
 
Natalia S. Jakubowski 
 
 
         
 

INAL – ANMAT 
 

INAL – ANMAT 
 
 
 
 

SECTOR PRIVADO 

cfezza@anmat.gov.ar 
 

njakubowski@anmat.gov.ar 
 
 
 
 
                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre Institución E-mail 

Leonardo Mazzia Alpha – AI lmazzia@house.com.ar 

Juan Bonelli Alpha – AI juan.bonelli@unilever.com 
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DELEGACION DE BRASIL 

 
SECTOR OFICIAL 

 
Nombre Institución E-mail 

Francisco De 
Mancilha 

ANVISA 
 

Alexandre.mancilha@anvisa.gov.br 

 
Jean Clay O.Silva 

 
ANVISA 

 

 
Jean.silva@anvisa.gov.br 

 
SECTOR PRIVADO 

 
Nombre Institución E-mail 

Juliana Marra ABIPLA Juliana.marra@unilever.com 

Eliana R. 
Guerretta Neves 

SIPLA/ABIPLA Eliana.neves@hypermarcas.com.br 

Elaine Tavares 
Sultowski 

ABIPLA Eliane.sultowski@rb.com 

Paulo Ferreira ABIPLA ferreirapaulo@ymail.com 

Glaucia Vieira ABAS abas@as.org.br 

Verónica Horner  ABIPLA regulatorio@abipla.org.br 

Cleide A. 
Barbosa 

SIPLA cleide.barbosa@anhembi.ind.br 

 
 

DELEGACION DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución E-mail 
Emilio González 

 
 

Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar 

Social 
 

 
 
 
 
 
 

emiliogonzalezpy@gmail.com 
 

 
 

   
   
 

 
 
 
 
 



 
 

DELEGACION DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución E-mail 
María Virginia 

Rodríguez 
Carrerou 

Ministerio de Salud 
Pública 

mvrodriguez@msp.gub.uy 

   
   

Mónica Castro Ministerio de Salud           mcastrogonzalez@msp.gub.uy 
    Pública 
           

 
SECTOR PRIVADO 

 
Nombre Institución E-mail 

 
Nicolás Cavalleri  ASIQUR   asiqur@ciu.com.uy 
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